FUSSBALL

GEMEINDE-
MEISTERSGHAFT

Finnentrop |

um den Sllarkssen-ﬂlln
4. his 8. August 2015
SPORTPLATZ AM DASPEL HEGGEN
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GEMEINDEMEISTERSCHAFTEN FINNENTROP 1981-2014

Jahr
1981
1983
1984
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

Ausrichter
SG Finn.-Bam.
SV Heggen

RW Ostentrop-Sch.

FC Finnentrop

RW Ostentrop-Sch.

BW Hiilschotten
TuS Lenhausen
FC Finnentrop
TV Ronkhausen
SG Finn.-Bam.
BW Hiilschotten
TuS Lenhausen
SV Fretter
SV Serkenrode

RW Ostentrop-Sch.

SV Heggen
TuS Lenhausen
FC Finnentrop
SG Finn.-Bam.

RW Ostentrop-Sch.

SV Heggen
TV Ronkhausen
SV Serkenrode

FC Finnentrop

SV Fretter
BW Hulschotten
TuS Lenhausen
SG Finn.-Bam.

RW Qstentrop-Sch.

TV Ronkhausen
SV Serkenrode
SV Fretter

Gemeindemeister
SV Heggen
SV Heggen |
SV Heggen

RW Ostentrop-Sch.
RW Ostentrop-Sch.
RW Ostentrop-Sch.
RW Ostentrop-Sch.
RW Ostentrop-Sch.

SG Finn.-Bam.
SV Heggen
SV Heggen

SG Finn.-Bam.

SG Finn.-Bam.

SV Serkenrode

SV Serkenrode

SG Finn.-Bam.

SG Finn.-Bam.

TuS Lenhausen

RW Ostentrop-Sch.

TuS Lenhausen
TuS Lenhausen
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SV Heggen
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SV Serkenrode
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.

Vizemeister
RW Ostentrop-Sch.
SV Heggen Il
SG Finn.-Bam.
SV Fretter
TV Ronkhausen
SV Serkenrode
SV Serkenrode
SV Fretter
SV Fretter
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SV Serkenrode
SV Heggen
RW Ostentrop-Sch.
TV Ronkhausen
FC Finnentrop
SV Heggen
TV Rénkhausen
TV Ronkhausen
SV Fretter
TV Ronkhausen
FC Finnentrop
SV Fretter
RW Ostentrop-Sch.
SG Finn.-Bam.
SV Fretter
SV Heggen
FC Finnentrop
SV Heggen
SG Finn.-Bam.
FC Finnentrop
TV Rénkhausen

Gemeindepokal-Turniersiege

14 x SG Finnentrop-Bamenohl

3 x TuS Lenhausen

6 x SV Heggen
3 x SV Serkenrode

Ergebnis
2:1
31
2:1
3:0
5:0
1:0

5:4n.E.

6:5n.E.
4:2n.E.
21
3:2n.E.
5:3n.E.
1:0
5:3n.E.
31
1:0
2:0
51

7:6 n.E
51
311

4:3n.E.

4:3n.E.
2:0

4:2n.E.
1.0
2:0
4:0
411
1:0
51
3.0

6 x RW Ostentrop Schonholthausen



GruBwort des Biirgermeisters der Gemeinde Finnentrop
zur FuBball-Gemeindemeisterschaft 2015

Liebe Freunde des FuBballsports,

FuBball ist ein Thema, das zur Zeit nicht nur positive Schlagzeilen hervorbringt. Insbesondere
der FuBball, der nicht auf dem Spielfeld zwischen zwei Toren und mit 4 Eckfahnen stattfindet. Im
Bereich der FIFA bekommt der Begriff ,Strafraum* ganz neue Bedeutung, da wiinscht man sich
sehnlich, dass einer viele rote Karten ziickt und einige aus jener Mannschaft aus Ziirich mit den
Spielern ohne Trikots aus dem Spiel nimmt und dauerhaft auf die Strafbank setzt.

Da sind wir uns wohl alle einig! Unser FuBball ist und bleibt das Spiel das zweimal 45 Minuten
dauert und bei dem jeder Zuschauer sehen kann, was auf dem Spielfeld passiert.

Da erfreuen wir uns lieber an der aktuellen FuBball-Weltmeisterschaft der Frauen in Kanada und fiebern mit unseren Spielerinnen mit.

Aber es gibt nicht nur Nationalmannschaften und Profi-FuBball. FuBball wird nicht nur in groBen Arenen gespielt und vor dem
Bildschirm konsumiert. FuBball ist Breitensport Nr. 1 und das ist gut so. Unsere 9 FuBballvereine (davon leider einer derzeit ohne
Spielbetrieb) haben alles Jugendabteilungen, um ihre Zukunft zu sichern, immer mehr bilden sich zu Jugendspielgemeinschaften.

Alle FuBballfreunde in der Gemeinde haben sich {iber den Aufstieg der SG Finnentrop-Bamenohl am 14. Juni in die Westfalenliga
gefreut. Hier wird richtig guter FuBball gespielt, das weckt Hoffnung auf interessante Spiele in der néchsten Saison.

Doch freuen wir uns zunéchst auf die Spiele der anstehenden FuBball-Gemeindemeisterschaften 2015. Dem Ausrichter SV Heggen
wiinsche ich im Namen der Gemeinde Finnentrop gutes Gelingen und uns allen spannende, erfolgreiche und in guter Atmosphare
stattfindende Spiele gepragt von Fairness und echtem Sportsgeist.

Mit sportlichen . { W Dietmar HeB
GriiBen Biirgermeister

GruBwort des Sponsors zur

FuBball-Gemeindemeisterschaft 2015 Sparkasse.
Liebe FuBbalfreunde, Gut fiir Finnentrop.
das Sommermarchen der FuBballfrauen in Kanada und der U23-Auswahl in Tschechien hat
nicht wie erhofft stattgefunden, dafiir waren andere Mannschaften einfach zum Ende hin
in einer deutlich besseren psychischen und physischen Verfassung. Gleichwohl konnten 3 "
sich unsere Jungs und Madchen fiir die olympischen Sommerspiele im néchsten Jahr in

Brasilien qualifizieren. 9 o

Statt dessen gab es in der heimischen FuBballszene ein Sommermarchen der besonderen

Art: Véllig Gberraschend schaffte die SG Finnentrop-Bamenohl um das Trainergespann Frank Rottstock und Mike Schrage in
der Meisterschaft der Landesliga den zweiten Platz, der gleichzeitig den Aufstieg in die Westfalenliga bedeutete. Am letzten
Spieltag wurden die entscheidenden drei Punkte in einem wahren FuBballkrimi gegen die Mannschaft aus Werdohl erkdmpft.
Nach einer sicheren 2:0 Fiihrung machten es die jungen Spieler fiir die fast 800 Zuschauer in der H&R-Arena noch einmal
richtig spannend. Nach dem zwischenzeitlichen Ausgleich fiel kurz vor Schluss dann doch der verdiente Siegtreffer und der
Jubel wollte kein Ende nehmen.

Fiir die meisten Mannschaften hat nun die Saisonvorbereitung begonnen und die FuBball-gemeindemeisterschaft um den Sparkas-
sen-Cup gibt eine erste Standortbestimmung. Mal schauen, ob der neue Westfalenligist seiner Favoritenrolle gerecht werden kann.

Ausrichter der Gemeindemeisterschaften ist in diesem Jahr der SV Heggen, ein Verein der im Januar von der Sparkasse als
»Verein des Jahres“ ausgezeichnet wurde. Wir sind gewiss, der SV Heggen ist ein guter Gastgeber und wir freuen uns auf ein
faires und spannendes Turnier auf dem Daspel.

®
Sparkasse

Frank Nennstlel /irk Atteln Gut fir Finnentrop



Am Markt 2 - 57413 Finnentrop
Tel. 0 27 21/51 21 75 - Fax 69 58
www.erlebnisbad-finnentrop.de

Offnungszeiten in den Sommerferien:
montags bis samstags von 10.00 bis 21.00 Uhr,
an Sonn- und Feiertagen von 9.00 bis 20.00 Uhr




FC FINNENTROP 1979

1. Mannschaft FC Finnentrop

Vereinsanschrift FC Finnentrop 1979 e.V. Zugange Riickkehrer: Patrick Giinther,
Postfach 333 Eser Bacacak, Manuel Weber, Stefan
57403 Finnentrop Ranjha, Benni Losse, Leo Impastato

Neuzugange: Faris Huremovic,

Falk Scheel, Philipp Celiktas,

David Wilczewski

A-Jugend: Mohammad EI-Haj Hassan

1. Vorsitzender Engelbert Schulte
0172 - 803 332 65

Geschéftsfiihrer Franz Vollmert
0177 - 450 43 81 Abgange  Thadeusz Protzek, Karl Goijski, Edin
_ Selimanjin, Konrad Wolny, Marcel
Jugendobmann Bernd Schmitz Behar Svarca, Demir Selimanjin

0173 - 828 84 92
Saison 2014/15 - Kreisliga B

Altliga Andreas Sommerhoff Platz 12 Tore 49-84

Clubhaus GutenbergstraBe 5 Punkte 30
57413 Finnentrop Erfolge im Gemeindepokal

Trainer Siggi Linke 1998 Zweiter 0:1 SG Finn.-Bam.
02721 - 604 720 2004 Zweiter  3:4n.E.  SG Finn.-Bam.
Marcel Weber 2010 Zweiter 0:4 SG Finn.-Bam.

2013 Zweiter 1:5 SG Finn.-Bam.
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G FINNENTROP-BAMENOHL

Vereinsanschrift

1. Vorsitzender

Geschéftsfiihrer

Jugendobmann
Clubhaus

Trainer

Aufstieg in die Westfalenliga 2015

SG Finnentrop-Bamenohl

Postfach 211
57402 Finnentrop

Markus Heuel
0170 - 246 54 54

Raphael Matthias
0160 - 259 30 01

Thomas Rawe

Im Ohl 8
02721 - 509 66

Frank Rottstock
0170 - 447 81 81
Mike Schrage
0151 - 588 064 35

Saison 2014/15 - Landesliga / Staffel 2

Platz

Zugange

Abgénge

12/27el.

Dominik Rievers (SV Maumke),
Sven Folwacny (FC Iserlohn),
Fabian Opitz (SF Diinschede),
Steven Wendt (SV Heggen)

Ardijan Thusa (TV Ronkausen)

Erfolge im Gemeindepokal (seit 2000)

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

Erster
Erster
Erster
Zweiter
Erster
Erster
Erster
Erster
Zweiter
Erster
Erster

4:3n.E.

4:3n.E.
2:0

2:4n.E.
1:.0
2:0
4.0
4:1
0:1
5:1
3.0

FC Finnentrop
SV Fretter

RW Ostentrop
SV Heggen

SV Fretter

SV Heggen

FC Finnentrop
SV Heggen

SV Serkenrode
FC Finnentrop
TV Ronkhausen
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Vereinsanschrift

1. Vorsitzender

Geschéftsfiihrer

Jugendobmann

Altliga

Clubhaus

Trainer

Postfach 634
57405 Finnentrop-
Heggen

Michael Berghaus
02721 - 501 10

André Schulte
02721 - 71 57 82

Michael Schwabe
0171 -19508 40

Peter Schulte
02721 -5535

Am Sportplatz 16

Thomas Breidebach
0151 -125881 15

Saison 2014/15 - Kreisliga A

Platz

Zugange

Abgange

SV HEGGEN

Kevin Pachutzki (LWL 05),
Manuel Schulte (LWL 05),
Alexander Béacker (BW Oberveischede)

Steven Wendt (SG Finn./Bam. 2)
Pascal Wilhelm (FC Lennestadt)

Erfolge im Gemeindepokal

1981
1983
1984
1992
1993
1995
1999
2007
2009
2011

Erster
Erster
Erster
Erster
Erster
Zweiter
Zweiter
Erster
Zweiter
Zweiter

2:1
31
2:1
2:1
3:2n.E
0:1
0:2
4:2n.E.
0:2
1:4

RW Ostentrop

SV Heggen I
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.
SG Finn.-Bam.



18.15 Uhr

19.00 Uhr

19.45 Uhr

18.15 Uhr

19.00 Uhr

19.45 Uhr

18.15 Uhr

19.00 Uhr

19.45 Uhr

SPIELPLAN

VORRUNDE

Dienstag, 04. August - Gruppe A

SV Heggen | - SG Finnentrop | Bamenohl II
SG Serkenrode / Fretter Il - SV Heggen |
SG Finnentrop / Bamenohl Il - SG Serkenrode / Fretter Il

Mittwoch, 05. August - Gruppe B

RW Ostentrop / - SG Finnentrop /
Schonholthausen | Bamenohl |
.\ RW Ostentrop /
U R E | Schonholthausen |
SG Finnentrop / TV Rénkhausen |
Bamenohl |

Donnerstag, 06. August - Gruppe C

TuS Lenhausen | - FC Finnentrop |
SG Serkenrode / Fretter | - TuS Lenhausen |
FC Finnentrop | - SG Serkenrode / Fretter |
Die Spielzeit betragt: in den Gruppenspielen 2 x 20 min.
in der Zwischenrunde 2 x 20 min.
im Finalspiel 2 x 30 min.

Das Finalspiel um Platz 3 wird durch ElfmeterschieBen entschieden.



SPIELPLAN

ZWISCHENRUNDE

Samstag, 8. August

2
13.30 Uhr 1. Gruppe A - 2. Gruppe B

2 2. Gruppe A = 1. Gruppe B
14.15 Uhr - Grupp . Grupp

a 2. Gruppe B - 1. Gruppe C
15.00 Uhr - Grupp - Grupp

w2 1. Gruppe B = 2. Gruppe C
15.45 Uhr - Grupp - Grupp

a 1. Gruppe A - 1. Gruppe C
16.30 Uhr - Grupp - Grupp

e 2. Gruppe A = 2. Gruppe C
17.15 Uhr I - Grupp

ENDRUNDE

Samstag, 8. August

ElfmeterschieBen um Platz 3
18.00 Uhr Zweiter Z1 - Zweiter 72
Endspiel

18.15 Uhr Erster Z1 - Erster Z2
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TuS LENHAUSEN

Minikicker des TuS Lenhausen

Vereinsanschrift TuS Lenhausen 1919 e.V. Zugénge Jonas Wagener, Francesco Berillo
FretterbachstraBe 16 (alle eigene A-Jugend),
57413 Finnentrop Manuel Richert (SC Plettenberg),
www.tus-lenhausen.de Marc Werhahn (SC Plettenberg)

info@tus-lenh .
info@tus-lenhausen.de Abgdnge  Stefan Ranjha (FC Finnentrop),

1. Vorsitzender Stefan Bischopink Manuel Weber (FC Finnentrop),
02395-911150 Benjamin Djiirken (TuS Plettenberg)
Geschéftsflihrer Thorsten Kirchhoff
02395 - 1092
Jugendobmann Simon Sieler
0170-18913 53 Saison 2014/15 - Kreisliga A1
Altliga Christian Burmann Platz 12
0172 - 929 95 29
Clubhaus FretterbachstraBe
02395 - 873
— Manuel Bock Erfolge im Gemeindepokal
0151 -270819 60 2000 Erster 5:1 TV Ronkhausen
Efti Douros 2002 Erster 5:1 SV Fretter

0172 - 278 48 53 2003 Erster 31 TV Rénkhausen



Thetener StraBe 22
57368 Lennestadt-Theten

Tel. 02721.601074
Fax 02721.601082

info@schreinerei-hoemberg.de
www.schreinerei-hoemberg.de

Besuchen Sie unseren

sichtraum

m Elspe Bielefelder Str. 100
Offnungszeiten nach Vereinbarung




Vereinsanschrift

1. Vorsitzender

Geschéftsfiihrer

Jugendobmann

Altliga

Clubhaus

Trainer

TulpenstraBe 1
57413 Finnentrop-
Ostentrop

Nikolai Funke
02721 -71 46 01

Harald Pohl
02721 -601940

Frederik Berels
0171 - 956 41 85

Thomas Schulte
02721 - 71 00 07

Koltermecke 1
57413 Finnentrop
02721 -703 24

Joachim Vielhaber
02721 -9594 30
Henning Vogt

0176 - 611 908 54

Zugange

RW OSTENTROP-SCHONHOLTHAUSEN

André Elsner, Jonas Hanses,
Lars Schulte
(alle eigene A-Jugend)

Saison 2014/15 - Kreisliga B

Platz

5

Erfolge im Gemeindepokal

1981
1986
1987
1988
1989
1990
1996
2001
2006

Zweiter
Erster
Erster
Erster
Erster
Erster
Zweiter
Erster
Zweiter

1:2
3.0
5:0
1:.0

5:4n.E.
6:5n.E.
3:5n.E.
7:6n.E.

0:2

SV Heggen

SV Fretter

TV Ronkhausen
SV Serkenrode
SV Serkenrode
SV Fretter

SV Serkenrode
TV Ronkhausen
SG Finn.-Bam.



() TEC-NORM

Normteile Service fiir Stanz- und Umformtechnik

Oberer Hammer 2 Telefon + 49 2395 21261-0 info@tecnorm.de
57413 Finnentrop Telefax + 49 2395 21261-79 www.tecnorm.de




TV RONKHAUSEN

Vereinsanschrift

1. Vorsitzender

2. Vorsitzender

Jugendobmann

Altliga

Clubhaus

Trainer

1. Mannschaft TV Rénkhausen

Am Rennert 29
57413 Finnentrop-
Rénkhausen

Dieter Sasse
0171 -45714 71

Kevin Schulte
0151 - 223 597 39

Sebastian Schulte
0151 -212 254 71

Dieter Sasse
0171-45714 71

02395-16 0410

Gregory Zoran
0151 - 188 455 83
Julian Opitz

0157 - 501 616 38

Zugénge

Simon Vogel (SF Diinschede),

Sergej Neu (SF Diinschende),

Jan Hittemann (SC Kiickelheim/
Salwey), Ardijan Tusha (SG Finnentrop/
Bamenohl), Adriano Mazzeo

(SC Plettenberg)

Saison 2014/15 - Kreisliga C1

Platz

2

Erfolge im Gemeindepokal

1987
1997
2000
2001
2003
2014

Zweiter
Zweiter
Zweiter
Zweiter
Zweiter

Zweiter

0:5
1:3
1:5
6:7n.E.
1:3
0:3

RW Ostentrop
SV Serkenrode
TuS Lenhausen
RW Ostentrop
TuS Lenhausen
SG Finn.-Bam.



FEUER IN BESTFORM

Einer wie keiner: in tollen Farben, mit handgemachten

® Keramik-Elementen, Speckstein, Softstein, Softclose-
N Tir und freiem Blick auf's Feuer - die Scan 83 Modelle
sind in jeder Form bestens danisches Design und weg-
weisende Brennt__ech_nikj,zDaS ist Ihr Kaminofen!

Terrazza
Gartenkamin

GRATIS

beim Kauf eines
Scan 83"

Ofen des Monats

* Angebot gultig bis 31. Juli 2015 - solange Vorrats reicht.

Ulla’s Ofenstiibchen

Ursula Bach - PoststraBBe 2 - 57413 Finnentrop-Serkenrode
) Tel. (02724) 288500 - Fax (02724) 2886 03
Offnungszeiten: Mo., Mi., Fr. 15.00-18.00 Uhr - Sa. 10.00-15.00 Uhr

Impressum
Herausgeber: Gemeindesportverband Finnentrop e.V.

Redaktion und Gestaltung:
Jennifer Krawczyk |
FuBballvereine der Gemeinde Finnentrop

Druck:
Jennifer Krawczyk | Lenscheider StraBe 39
57413 Finnentrop | Tel.: 0176 - 811 960 15

Internetadressen

www.fc-finnentrop.de
www.sgfinnbam.de
www.sv-fretter.de
www.sv1928heggen.de
www.tus-lenhausen.de
www.rw-ostentrop.de
www.tvroenkhausen.de
www.sv.serkenrode.de




SG SERKENRODE 7/ FRETTER

Vereinsanschrift

1. Vorsitzender

Geschéftsfiihrer

Jugendobmann

Altliga

Clubhaus

SV Serkenrode 1955 €. V.
Robert-Kénig-StraBe 15
57413 Finnentrop

SV Fretter 1945 e.V.
Giebelscheidstrasse 31
57413 Finnentrop-Fretter

Herbert Schmidt-Hofthdfer
02724 - 213 (Serkenrode)

Marko Sasse
02724 - 288 889 (Fretter)

Georg Schmidt
02724 - 28 83 30 (Serkenrode)

Edgar Tiggemann
02724 - 288 801 (Fretter)

Michael Schmidt
02724 - 83 81 (Serkenrode)

Michael Tolle
02724 - 288 688 (Fretter)

Ralf Berkowitz
02724 - 80 94

FretterstraBe 1
02724 - 84 26 (Serkenrode)

Giebelscheidstrasse 31
02724 - 8321 (Fretter)

Trainer Matthias Kremer,
Matthias Lonze,
Jan Heimes,
Jiirgen Grothaus

Zugange Nils Kranauge, Marcel Homberg,
Tobias Rhode, Marian Hiittemann

(alle eigene A-Jugend)

SV Serkenrode Saison 2014/15 - Kreisliga A

Platz 3 Siege 17
Punkte 57 Remis 6
Tore 95:50 Niederlagen 7

Erfolge SV Serkenrode im Gemeindepokal

1988 Zweiter 0:1 RW Ostentrop
1989 Zweiter  4:5n.E. RW Ostentrop
1994 Zweiter  3:5n.E. SG Finn.-Bam.
1996 Erster 5:3n.E RW Ostentrop
1997 Erster 311 TV Ronkhausen
2012 Erster 1:0 SG Finn.-Bam.



Unser Engagement
Gut fiir die Menschen
Gut fiir Finnentrop

— Sparkasse
Finnentrop

Sport ist ein wichtiges Bindeglied der Gesellschaft. Es stirkt den Zusammenhalt und schafft Vorbilder. Deshalb unterstitzt und férdert die
Sparkassen-Finanzgruppe den Sport und sorgt fiir die notwendigen Rahmenbedingungen zur Leistungsentwicklung regional und national, in der
Nachwuchsférderung, im Breiten- sowie im Spitzensport. Mit einer jéhrlichen Férdersumme von iiber 60 Mio. Euro ist die Sparkassen-Finanzgruppe
der groRte nicht-staatliche Sportférderer in Deutschland. www.gut-fuer-deutschland.de.



